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Številka: 602-1/2007-103/VM 
Datum:   ………………. 
 
Na podlagi 30., 31. in 32. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05, ZVrt-UPB2), 22. člena 
Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni 
list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05), 3. člena Pravilnika o plačilih staršev za programe v vrtcih (Uradni 
list RS, št. 129/06) in 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja 
Radgona – lokalni časopis Prepih, št. 24 z dne 15.10.2006 – UPB1), je Občinski svet Občine Gornja 
Radgona na svoji…….. redni seji, dne …….. sprejel naslednji 
 

S K L E P  
o spremembi sklepa o določitvi ekonomske cene v  

Vrtcu Manka Golarja Gornja Radgona 
 

1. člen 
 

V sklepu Občinskega sveta Občine Gornja Radgona št. 602-1/2007-103 z dne 12.07.2007, (Uradno 
glasilo Občine Gornja Radgona – lokalni časopis Prepih, št. 35 z dne 01.08.2007), se spremenita 1. in 2. 
točka I. točke tako, da se glasita:  
 

»1. Ekonomska cena dnevnega programa v Vrtcu Manka Golarja Gornja Radgona po otroku,  znaša za 
čas od 1.4.2008 dalje: 
• za I. starostno obdobje 450,17 EUR  
• za II. Starostno obdobje 335,08 EUR 

 

Osnova za določitev plačila staršev za I. starostno obdobje, je cena v višini 388,30 EUR. Razliko 
cene, v višini 61,87 EUR do polne ekonomske cene 450,17 EUR za I. starostno obdobje, za otroke 
občane Občine Gornja Radgona, vključene v Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona, krije občinski 
proračun. 

 

 2. Dnevni strošek živil znaša 1,15 EUR, od tega za kosilo 0,81 EUR in za malico 0,34 EUR«. 
 

2. člen 
 

Vse ostale točke sklepa Občinskega sveta Občine Gornja Radgona, št. 602-1/2007-103 z dne 
12.07.2007, (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona – lokalni časopis Prepih, št. 35 z dne 01.08.2007), 
ostanejo nespremenjene. 
 

3. člen 
 

Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona – lokalni časopis 
Prepih, uporabljati pa se začne s 01.04.2008. 
 

       ŽUPAN 
        OBČINE GORNJA RADGONA 
           Anton KAMPUŠ 

http://www.gor


O b r a z l o ž i t e v: 
 
Občinska uprava Občine Gornja Radgona je dne 13.03.2008 prejela predlog Vrtca Manka Golarja 
Gornja Radgona za dvig ekonomske cene programa vrtca. Predlog vrtca je bil s strani občine 
temeljito proučen. Na podlagi proučitve predloga vrtca, zakonodaje iz področja otroškega varstva in 
delovnih razmerij ter dejanskega stanja stvari v zvezi s finančnimi zmožnostmi družin, ki 
vključujejo svoje otroke v Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona pa predlagamo naslednje: 
 
1. V skladu z Zakonom o spremembah in dopolnitvah Zakona o sistemu plač v javnem sektorju 

(Ur.list RS št.17/2008), ki določa povišanje plač za 3,4% od 01.01.2008 ter v skladu s 5,6% 
indeksom zvišanja cen življenjskih potrebščin (od tega 12,9% hrana in brezalkoholne pijače), 
(Statistični urad RS, statistične informacije, št. 3, 28.01.2008) ugotavljamo, da sprejeta cena 
programa vrtca ne vključuje povišanih stroškov in tako ne bo zadostovala za pokrivanje 
stroškov poslovanja vrtca, zato predlagamo dvig ekonomske cene programa vrtca in sicer: 
- v oddelkih I. starostnega obdobja za 0,96%, kar znaša 445,90 EUR, 
- v oddelkih II. starostnega obdobja pa za 4,71%, kar znaša 335,08 EUR 
Dnevni strošek živil znaša 1,15 EUR, od tega 0,81 za kosilo in 0,34 EUR za malico, kar 
pomeni, da se dviguje za 5,2%. 
 
Glavni vzrok za povečanje ekonomske cene je dvig plač zaposlenih, saj plače zaposlenih 
predstavljajo kar 82% ekonomske cene programa vrtca, medtem, ko stroški materiala in storitev 
predstavljajo 13% ekonomske cene, stroški živil za otroke pa 5% ekonomske cene programa. V 
nadaljevanju je podan podrobnejši računski in grafični prikaz elementov ekonomske cene 
programov v vrtcu, ki je oblikovana v skladu s 4. členom Pravilnika o metodologiji za 
oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 
120/05), ki določa, da so elementi za oblikovanje cen programov:  
- stroški dela, 
- stroški materiala in storitev in 
- stroški živil za otroke. 

 
Elementi EC V EUR Delež % 

Stroški dela 895.179,96 81,83 
Stroški živil 54.021,60 4,94 
Stroški materiala in storitev 144.785,85 13,23 
SKUPAJ (A+B) 1.093.987,41 100,00 

 
Sestava stroškov EC 

82%

5%
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Stroški dela
Stroški živil
Stroški materiala in storitev

 
 
  
2. Tabela in graf, ki sta prikazana v nadaljevanju obrazložitve kažeta, da je večina staršev v tem 

šolskem letu razvrščenih v prve tri plačilne razrede (kar 71% vseh staršev). Glede na navedeno 
dejstvo predlagamo, da se zaradi višine ekonomske cene, staršem občanom Občine Gornja 
Radgona, ki imajo svoje otroke vključene v Vrtec Manka Golarja Gornja Radgona, v prvem 



starostnem obdobju tudi v nadaljnje še dodatno pokriva razlika do ekonomske v višini 61,87 
EUR, in sicer tako, da se zniža osnova za določitev plačila staršem iz 450,17 na 388,30 EUR. 

  
Februar 2008 (N = 231) 

December 
2007 

Plač.r. 0 1 2 3 4 5 6 7 8 
Št.otrok 18 59 42 45 23 18 15 3 8 

% 7,80 25,54 18,18 19,48 9,96 7,79 6,49 1,30 3,46 
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Menimo, da je pomembno navesti tudi dejstvo, da so otroci v času adaptacije vrtca prerazporejeni v 
enoto Kocljeva 2 in dva oddelka otrok v prostore OŠ Gornja Radgona, kljub temu pa imajo otroci v 
vseh oddelkih primeren standard in jim je omogočeno bivanje v skladu z določili Pravilnika o 
normativih in kadrovskih pogojih za prostor in opremo vrtca (Ur. list RS št.: 73/2000, 75/2005). V 
nadaljevanju so prikazani podatki o izpolnjevanju prostorskih normativov v vseh oddelkih Vrtca 
Manka Golarja Gornja Radgona. 
 

Enota Vhod/igralnica oddelek Velikost 
igralnice 

 
 
 
 
 
 
 

Kocljeva 2 

Vhod I.  – 
igralnica 1 

1-2 let 
42m2 

Vhod I. – 
igralnica 2 

1-2 let 40 m2 

Vhod I. – 
igralnica 3 

1-3 let 40,7 m2 

Vhod II. – 
igralnica 1 

2-3 let 41,3 m2 

Vhod II. – 
igralnica 2 

2-3 let 53,4 m2 

Vhod II. – 
igralnica 3 

2-3 let 41,2 m2 

Vhod III. – 
igralnica 1 

3-4 let 41,3 m2 

            0                    1                  2                    3                     4                   5                    6                  7                    8   



Vhod III. – 
igralnica 2 

3-5 let 41,7 m2 

Vhod I. – 
igralnica 3 

3-4 let 42 m2 

Večnamenski 
prostor 

3-5 let 78,6 m2 

    
Prostori OŠ 

Gornja Radgona 
Igralnica 1 4-6 let 64 m2 
Igralnica 2 5-6 let 64 m2 

    
Črešnjevci Igralnica 2-6 let 52,2 

    
Negova Igralnica 1 2-4 let 24 m2 

Igralnica 2 4-6 let 45 m2 
 
V skladu z drugim odstavkom 21. člena Pravilnika o normativih in kadrovskih pogojih za prostor in 
opremo vrtca, igralnica ne sem biti manjša od 40 m2. Iz podatkov je razbrati, da vse igralnice v 
vrtcu tudi v času adaptacije enega dela vrtca, ustrezajo prostorskemu normativu, z izjemo ene 
igralnice v enoti Negova, v katero je vključenih trenutno le 12 otrok, ki za igro koristijo tudi skupno 
igralnico v enoti tako, da je izpolnjen prostorski normativ tudi v tem oddelku. Navesti velja še, da 
so bili pri formiranju obstoječe cene programa vrtca, v juliju 2007, že takrat znižani materialni 
stroški za: električno energijo, kuriva, vodo in komunalne storitve, odvoz smeti in telefonske 
storitve, v skupnem znesku 26.535,23 EUR. Za boljšo predstavo v nadaljevanju podajamo tudi 
tabelo s prikazom števila oddelkov, normativa in števila vključenih otrok v šolskem letu 2007/2008 
po posameznih enotah vrtca: 
 
 

Enota Oddelek Normativ Število vpisanih otrok 
    

Kocljeva 2 

1-2 9-12 *13 (1 otrok bo vključen 1.4.2008) 
1-2 9-12 *14 ( en otrok bo vključen 14.3., 

eden 1.4.2008) 
1-3 7-10 *12  
2-3 9-12 *14  
2-3 9-12 *14 
2-3 19-12 *13 
3-4 12-17 *19 
3-4 12-17 *19 
3-5 14-19 *21 
3-5 14-19 *20 

Skupaj 10 oddelkov 142 159 

Prostori OŠ 5-6  17-22 22 
4-6 14-19 *20 

Skupaj 2 oddelkov 41 42 
Črešnjevci 2-6 10-17 12 

Skupaj 1 oddelek 17 12 

Negova 2-4 10-17 15 
4-6 14-19 15 

Skupaj 2 oddelka 36 30 
Skupaj 15 oddelkov 236 243 

 * uporablja se fleksibilni normativ (dodatno največ dva otroka v oddelku). 
 
Predvideni dvig ekonomske cene, pomeni za občinski proračun 2008, 17.888,14 EUR dodatnih 
sredstev, in sicer 2.236,02 EUR mesečno, v naslednjih 8 mesecih, v primeru sprejema tega sklepa 



(zajem podatkov o število otrok po plačilnih razredih, februar 2008). Omeniti velja, da je za namen 
pokrivanja razlike do ekonomske cene v Vrtcu Manka Golarja Gornja Radgona v proračunu občine 
za leto 2008, planiranih 718.478,00 EUR. Iz zgoraj navedenega je torej možno razbrati, da bo za 
stroške pokritja razlike med plačili staršev in ekonomsko ceno programa v vrtcu zaradi dviga 
ekonomske cene, potrebno zagotoviti 736.366,14 EUR, kar je za 2,48% več od predvidenih sredstev 
v proračunu za leto 2008. Če k temu znesku prištejemo še obveznost plačila omenjene razlike za 
otroke naših občanov, ki obiskujejo vrtce v drugih občinah, ki znaša v letu 2008 146.208,00 EUR 
lahko vidimo, da bo občina Gornja Radgona samo v letu 2008 za pokrivanje razlike med 
ekonomsko ceno in plačili določenimi staršem z odločbami, zagotovila 882.574,14 EUR. K temu 
znesku lahko prištejemo še sredstva namenjena investiciji obnove vrtca v višini 1.889.882,66 EUR, 
ter sredstva namenjena jelkovanju otrok v vrtcu v višini cca. 1500,00 EUR. Skupni izdatek 
občinskega proračuna za otroško varstvo v letu 2008 bo tako znašal 2.773.956,80 EUR, brez 
izdatkov, ki se v skladu  zakonom krijejo izven ekonomske cene programa in so za leto 2008 
ocenjeni na 11.335,00 EUR, vendar njihove višine iz objektivnih razlogov ni mogoče povsem 
natančno določiti. 

 
Menimo, da je dvig ekonomske cene na podlagi zgoraj navedenih dejstev upravičen in da tudi ni 
posledica neracionalne rabe proračunskih sredstev, kljub temu pa se je potrebno zavedati tudi 
dejstva, da pomeni zagotavljanje dodatnih proračunskih sredstev za pokrivanje ekonomske cene 
programa v vrtcu, posledično zmanjševanje sredstev na drugih področjih in postavkah občinskega 
proračuna. V nadaljevanju je prikazana razlika v finančni obveznosti za občinski proračun in za 
starše ob morebitnem dvigu EC, glede na število otrok vključenih v I. in II. starostno obdobje na 
podlagi podatkov za februar 2008, v primerjavi z obstoječo ekonomsko ceno, brez upoštevanja 
razlike v višini 376,59 EUR mesečno, ki jo predstavlja delež nevključenih otrok do zgornjega 
normativa v oddelkih, odsotnih nad 20 dni zaradi bolezni, delež obveznosti zaradi izpada v poletnih 
mesecih ter delež, ki zaradi spremembe sklepa občinskega sveta v delu, ko gre za vnaprej 
napovedano strnjeno odsotnost otrok 10 dni in več, ki glede na analize, ki smo jih opravili za 4 
mesece odkar ta sklep velja, dodatno obremenjuje občinski proračun za 1000,70 EUR mesečno in, 
ki jo prav tako pokriva občinski proračun.  
 
Pregled dodatne obremenitve za starše ob dvigu EC I. starostno obdobje 
 

Plač.  Število Veljavna Predlog Razlika 
razred  otrok cena cene (dodatno za starša) 

  (feb.08) 445,90 450,17  
1 0 4 0,00 0,00 0,00 
2 10 15 38,40 38,83 0,43 
3 20 12 76,81 77,66 0,85 
4 30 13 115,21 116,49 1,28 
5 40 11 153,61 155,32 1,71 
6 50 5 192,02 194,15 2,14 
7 60 5 230,42 232,98 2,56 
8 70 2 268,82 271,81 2,99 
9 80 2 307,22 310,64 3,42 

  69    
 

Pregled dodatne obremenitve za ustanovitelja ob dvigu EC I. starostno obdobje 
        
        
Plač.  Število  Veljavna Doplačilo Predlog Doplačilo  

razred  otrok cena občine cene občine RAZLIKA 
    (feb.08) 445,90   450,17   (mesečno) 
1 0 3 0,00 1.337,70 0,00 1.350,51 12,81 



2 10 15 38,40 6.112,46 38,83 6.170,10 57,65 
3 20 9 76,81 3.321,85 77,66 3.352,59 30,74 
4 30 13 115,21 4.298,98 116,49 4.337,84 38,86 
5 40 8 153,61 2.338,30 155,32 2.358,80 20,50 
6 50 5 192,02 1.269,43 194,15 1.280,10 10,68 
7 60 5 230,42 1.077,41 232,98 1.085,95 8,54 
8 70 2 268,82 354,16 271,81 356,72 2,56 
9 80 2 307,22 277,35 310,64 279,06 1,71 

  62     184,04 
 
Pregled dodatne obremenitve za starše ob dvigu EC II. starostno obdobje 
 

Plač.  Število  Veljavna Predlog Razlika 
razred  otrok cena cene (dodatno za starša) 

    (feb.08) 320,00 335,08   
1 0 14 0,00 0,00 0,00 
2 10 44 32,00 33,51 1,51 
3 20 30 64,00 67,02 3,02 
4 30 32 96,00 100,52 4,52 
5 40 12 128,00 134,03 6,03 
6 50 13 160,00 167,54 7,54 
7 60 10 192,00 201,05 9,05 
8 70 1 224,00 234,56 10,56 
9 80 6 256,00 268,06 12,06 

  162    
 

Pregled dodatne obremenitve za ustanovitelja ob dvigu EC II. starostno obdobje 
        
        

Plač.  Število  Veljavna Doplačilo Predlog Doplačilo  
razred  otrok cena občine cene občine RAZLIKA 

    (feb.08) 320,00   335,08   (mesečno) 
1 0 13 0,00 4.160,00 0,00 4.356,04 196,04 
2 10 43 32,00 12.384,00 33,51 12.967,60 583,60 
3 20 28 64,00 7.168,00 67,02 7.505,79 337,79 
4 30 27 96,00 6.048,00 100,52 6.333,01 285,01 
5 40 12 128,00 2.304,00 134,03 2.412,58 108,58 
6 50 12 160,00 1.920,00 167,54 2.010,48 90,48 
7 60 9 192,00 1.152,00 201,05 1.206,29 54,29 
8 70 1 224,00 96,00 234,56 100,52 4,52 
9 80 5 256,00 320,00 268,06 335,08 15,08 

  150     1.675,39 
Predlog ekonomske cene za katero predlagamo, da se uveljavi s 01.05.2008 upošteva določila 
Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni 
list RS, št. 97/2003, 77/2005 in 120/2005), prav tako pa so bila pri oblikovanju ekonomske cene 
upoštevana določila Pravilnika o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje (Ur. list RS, št. 75/2005 in 82/2005).  
   
V skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno 
službo v ekonomsko ceno niso vključeni stroški investicijskega vzdrževanja, investicij, in vsi drugi 
stroški, ki niso neposredno povezani z izvajanjem programa v okviru javne službe (stroški obnove 
obrabljene opreme, odpravnin presežnim delavcem, sredstev za delo sindikalnih zaupnikov, 
nadomestil delovnim invalidom za čas čakanja na drugo ustrezno delo, stroški sodnih postopkov in 
stroški poravnave odpravnin na podlagi izvršilnega naslova). Sredstva za nadomeščanje vzgojiteljic 



in pomočnic vzgojiteljic v primeru nezmožnosti dela zaradi bolezni ali poškodbe do 30 dni, se v 
skladu 8. členom zgoraj navedenega pravilnika zagotavljajo izven ekonomske cene programa. Izven 
ekonomske cene se zagotavljajo tudi sredstva za posebne zaposlitve (mobilni defektolog, javna 
dela). 
 
Skladno s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno 
službo se kot je razvidno že iz predloga sklepa tako predlagata dve ceni in sicer za prvo starostno 
obdobje in za drugo starostno obdobje. 
  
Cena za posamezno starostno obdobje je izračunana na podlagi stroškov dela za vzgojitelje in 
pomočnike vzgojiteljev ločeno za posamezno starostno obdobje, deljeno s številom otrok, ki je 
določeno kot najvišji normativ za oblikovanje posameznih vrst oddelkov. K tem stroškom so 
prišteti stroški za delavce, ki ne delajo neposredno v oddelkih ter stroški materiala in storitev ter 
stroški živil za otroke, razdeljeni na število otrok v vseh oddelkih vrtca, upoštevaje spet najvišji 
normativ za oblikovanje posameznih vrst oddelkov.  
 
Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da predlog spremembe sklepa obravnava 
in sprejme v predlagani vsebini. 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 

Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejema predlog Sklepa o spremembi sklepa o 
določitvi ekonomske cene v Vrtcu Manka Golarja Gornja Radgona. 
 
Gornja Radgona, marec 2008 
 
 
 
Pripravil:                 ŽUPAN 
Vladimir MAUKO, dipl. upr. org., l.r.    OBČINE GORNJA RADGONA 
           Anton KAMPUŠ, l.r. 
 
 


